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de nordlige og sydlige provstiers menig-
hedsråd pr. aften til fortælling om stiftets 
historie, introduktion til stiftets funktio-
ner, stiftsråd, samarbejde med provstiud-
valg osv. – samt kaffebord med en opda-
tering på den folkekirkelige situation. 

Af Niels Henrik Arendt 

Samlet set har omkring 2000 menigheds-
rådsmedlemmer nu besøgt bispegården, 
siden vi begyndte at invitere for otte år 
siden. 

 Besøg i bispegården 

April og maj måned har budt på stor trafik 
igennem bispegårdens stuer og stiftsadmi-
nistrationen. I slutningen af april deltog 
115 menighedsrådsmedlemmer fra Syd-
slesvig i ”the grand tour”, og i maj har der 
været to aftener med ca. 100 deltagere fra 

En lovgivning om stiftsråd er endnu ikke 
på plads. Men det forlyder, at den er på 
vej og kan forventes at foreligge, inden 
folketinget tager på sommerferie. Det 
har været vanskelige forhandlinger, og 
man forstår, at loven ”skal tages med 
tang”.  
   Det er lidt pudsigt, at politikerne har så 
svært ved at finde ud af noget, som har 
bevist sin nytte igennem de forløbne fire 
års pilot-projekter i syv stifter. 

Udbud af fælles  
forvaltning af kirkemidler 

Lovgivning om stiftsrådet 
på falderebet 

Igen i år kan det konstateres, at provstier-
nes samarbejde med de lokale folkesko-
ler kaster flotte arrangementer af sig. 
Flere provstier har holdt afslutning på 
deres salmesangsprojekter, ligesom Jesus 
på Slottet endnu engang hitter.  
   Ved provstemødet i maj drøftede prov-
sterne samarbejdet med stiftsrådsinitiati-
vet HASK (Haderslev Stifts Skole-Kir-
ketjeneste). Der er tilfredshed med pro-
jektet og enighed om, at det kan blive en 
værdifuld inspirator for provstiernes sko-
le-samarbejde. 

Salmesangsprojekter 

I sidste nyhedsmail fra stiftsrådet blev det 
nævnt, at den fælles forvaltning af stifts-
midlerne (i alt tæt ved tre mia. kr.) var 
sendt i offentligt udbud.  
   Der indkom adskillige tilbud på forvalt-
ningen, men kun et af dem opfyldte de 
stillede krav. Bestyrelsen har derfor valgt 
at iværksætte en ny udbudsrunde for på 
den måde at have flere kvalificerede tilbud 
at vælge imellem. Det er åbenbart ikke 
helt ligetil at få den fælles forvaltning fra 
start. 

 Bloktilskud 

Det indgår i regeringsgrundlaget, at der 
skal arbejdes hen imod et bloktilskud til 
folkekirken – i stedet for den nuværende 
økonomiske støtte, der er knyttet til præ-
stestillingerne.  
   Begrundelsen er dels, at staten passende 
kunne lade pengene gå til de opgaver, som 
folkekirken vitterligt udfører for staten 

(vedligeholdelse af kulturhistoriske byg-
ninger, drift af kirkegårde, civilregistre-
ring), dels at nogen har ondt af, at der 
ydes statsstøtte til et enkelt trossam-
funds forkyndere. 
   Et udvalg har arbejdet med forskellige 
modeller. Det vanskelige er ikke så me-
get at nå frem til beløbet som at finde en 

fordeling, der sikrer at pengene fordeles på 
en hensigtsmæssig måde. Det forlyder, at 
udvalget kan barsle med en betænkning i 
eftersommeren. Den beskriver forskellige 
modeller, men tager ikke stilling til, hvil-
ken der er den mest hensigtsmæssige. Det 
kan vi så få efteråret og vinteren til at gå 
med at diskutere! 

Næste stiftsrådsmøde afholdes 11. juni 


